
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 12.04.2023 № 156-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 15.12.2020 № 626-п «Об утверждении 

Региональной программы модернизации первичного звена 

здравоохранения Ивановской области на 2021 - 2025 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.10.2019 № 1304 «О модернизации первичного звена 

здравоохранения Российской Федерации», в целях реализации задач и 

достижения целевых показателей национального проекта 

«Здравоохранение» Правительство Ивановской области                              

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                        

от 15.12.2020 № 626-п «Об утверждении Региональной программы 

модернизации первичного звена здравоохранения Ивановской области на 

2021 - 2025 годы» следующие изменения: 

1. В преамбуле постановления, разделе 1 «Общие положения» 

приложения к постановлению слова «Об утверждении принципов 

модернизации первичного звена здравоохранения Российской Федерации 

и Правил проведения экспертизы проектов региональных программ 

модернизации первичного звена здравоохранения, осуществления 

мониторинга и контроля за реализацией региональных программ 

модернизации первичного звена здравоохранения» заменить словами «О 

модернизации первичного звена здравоохранения Российской 

Федерации». 

2. В приложении 5 к Региональной программе:  

2.1. В таблице 3: 

в разделе «Областное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кинешемская центральная районная больница» строку:  

 

 



2 

 

 

«А5 Наволокская врачебная 

амбулатория 

ВА  

     г. Наволоки, 

     д. Долгово, 

 с. Станко, 

     д. Тарасиха, 

     д. Ярышкино, 

     д. Быковка, 

     д. Гавшино, 

     д. Лаптиха 

     Антропиха 

     Вахутино 

     Коростелево 

     Санково Большое 

     Токово 

     Шишкино Большое 

9660 (1676 - детское 

население от 0 до            

17 лет) 

9188 

61 

346 

23 

0 

3 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

300»  

изложить в следующей редакции: 
«П1 Наволокская 

поликлиника 

Поликлиника        

 

 

г. Наволоки  

 д. Долгово 

с. Станко 

д. Тарасиха 

д. Ярышкино 

д. Быковка 

д. Гавшино  

д. Лаптиха  

д. Антропиха  

д. Вахутино  

д. Коростелево  

д. Санково Большое 

д. Токово 

д. Шишкино Большое 

9660 (1676 – 

детское население 

от 0 до 17 лет) 

9188 

61 

346 

23 

0 

3 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

300»  

в разделе «Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Шуйская центральная районная 

больница» 
строку: 

«А1 Савинская врачебная 

амбулатория 

 Савинский муниципальный район 10059 208»  

изложить в следующей редакции: 
 «П Савинская 

поликлиника 

Поликлиника Савинский муниципальный район 10059 208»  

 



 

 

3 

строку:  
«ВОП1 Перемиловский ОВОП            

         д. Перемилово 

д. Прилив 

д. Одинцово 

д. Коровино 

д. Сенниково 

д. Стяжково 

с. Дунилово 

д. Качалово 

д. Борячиха 

д. Высоково 

д. Никульниково 

д. Воронеж 

д. Пантелеево 

д. Дворишки Большие 

д. Пырьевка 

д. Озерково 

д. Торопиха 

д. Ивонино 

с. Чернцы 

с. Введенье 

д. Власьево 

д. Декрино 

д. Захарово 

д. Иваково 

д. Лекунино 

д. Мизгино 

д. Поповское 

д. Семиново 

д. Семухино 

д. Трясцыно 

с. Горицы 

д. Кощеево 

д. Овсянниково 

д. Панютино 

д. Чернево 

3587 

540 

600 

60 

18 

56 

15 

600 

291 

2 

8 

6 

38 

3 

16 

2 

30 

0 

20 

504 

560 

0 

9 

75 

0 

6 

7 

0 

3 

2 

2 

98 

   8 

          3 

          3 

          2 

15 установка 
быстровозводимой 
модульной конструкции 
взамен 
аварийного здания» 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

изложить в следующей редакции: 
«А2 Перемиловская ВА врачебная 

амбулатория 

 

         д. Перемилово 

д. Прилив 

д. Одинцово 

д. Коровино 

д. Сенниково 

д. Стяжково 

с. Дунилово 

д. Качалово 

д. Борячиха 

д. Высоково 

д. Никульниково 

д. Воронеж 

д. Пантелеево 

д. Дворишки Большие 

д. Пырьевка 

д. Озерково 

д. Торопиха 

д. Ивонино 

с. Чернцы 

с. Введенье 

д. Власьево 

д. Декрино 

д. Захарово 

д. Иваково 

д. Лекунино 

д. Мизгино 

д. Поповское 

д. Семиново 

д. Семухино 

д. Трясцыно 

с. Горицы 

д. Кощеево 

д. Овсянниково 

д. Панютино 

д. Чернево 

3587 

540 

600 

60 

18 

56 

15 

600 

291 

2 

8 

6 

38 

3 

16 

2 

30 

0 

20 

504 

560 

0 

9 

75 

0 

6 

7 

0 

3 

2 

2 

98 

8 

        3 

        3 

        2 

15 установка 
быстровозводимой 
модульной конструкции 
взамен 
аварийного здания» 



5 

 

 

2.2. В разделе «Аналитическая записка к схемам размещения 

объектов здравоохранения Ивановской области»: 

2.2.1. В таблице приложения 4 к аналитической записке: 

в строке 3:  

в графе 10 цифры «39» заменить цифрами «41»; 

в графе 12 цифры «39» заменить цифрами «41»; 

в строке 5:  

в графе 10 цифры «15» заменить цифрами «14»;  

в графе 12 цифры «15» заменить цифрами «14»; 

в строке 6:  

в графе 10 цифры «19» заменить цифрами «18»;  

в графе 12 цифры «19» заменить цифрами «18». 

2.2.2. В таблице приложения 7 к аналитической записке строки 5.1 

и 12.7 исключить. 

2.2.3. Таблицу приложения 9 к аналитической записке дополнить 

строкой 1.2 следующего содержания: 

 

 



6 

 

 

«1.2 
Перемиловский 

ОВОП 
ОВП 2 – 10 тыс. чел. 

3587 15 1771 1771 ВА Смена типа подразделения в связи с 

отсутствием врача общей практики» 

2.2.4. Таблицу приложения 11 к аналитической записке дополнить строками 3, 3.1, 4, 4.1 следующего содержания: 
«3. ОБУЗ 

«Кинешемская 

ЦРБ» 

       В связи с неоднократными 

коллективными обращениями 

жителей города Наволоки 

Кинешемского муниципального 

района принято решение о 

сохранении статуса поликлиники 

3.1 Наволокская 

поликлиника 

Поликлиника 20 – 50 тыс. 

человек 

9745 335 43594 43594 поликлиника  

4. ОБУЗ 

«Шуйская 

ЦРБ» 

       В связи с неоднократными 

коллективными обращениями 

жителей поселка Савино Шуйского 

муниципального района принято 

решение о сохранении статуса 

поликлиники» 

4.1 Поликлиника 

в п. Савино 

Поликлиника 20 – 50 тыс. 

человек 

10580 481 44488 43013 поликлиника  

3. В приложении 6 к Региональной программе, в пункте 1 слова «Об утверждении принципов модернизации 

первичного звена здравоохранения Российской Федерации и Правил проведения экспертизы проектов региональных 

программ модернизации первичного звена здравоохранения, осуществления мониторинга и контроля за реализацией 

региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения» заменить словами «О модернизации 

первичного звена здравоохранения Российской Федерации». 

4. В приложении 8 к Региональной программе: 

4.1. В таблице 1 строку 154 изложить в следующей редакции: 



 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«15

4 

Областное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохра-

нения 

Фурмановс-

кая 

центральная 

районная 

больница 

3705003

479 

Государст-

венная 

Детская 

поликли-

ника 

Ивановская 

область,                 

г. Фурманов, 

ул. 

Тимирязева, 

1 литер А 

Детская 

поликли-

ника 

Кабинет 

ультразву-

ковой 

диагностики 

Амбула-

торно 

Ультразву-

ковой 

аппарат для 

исследова-

ния сердца и 

сосудов 

(передвиж-

ной) 

Приказ Минздрава 

России от 28.12.2020 

№ 1379н «Об 

утверждении 

Перечня 

оборудования для 

оснащения и 

переоснащения 

медицинских 

организаций при 

реализации 

региональных 

программ 

модернизации 

первичного звена 

здравоохранения». 

Приказ  Минздрава 

России                     

от 08.06.2020                   

№ 557н «Об 

утверждении Правил 

проведения 

ультразвуковых 

исследований» 

1 11.20

23» 



 

 

8 

4.2. В таблице 2 строку 114 изложить в следующей редакции: 
«114 Област-

ное 

бюджет-

ное 

учрежде-

ние 

здравоох-

ранения 

Вичугс-

кая цент-

ральная 

районная 

больница 

37010

02964 

Государст-

венная 

Хирурги-

ческий 

корпус 

Ивановс-

кая 

область,              

г. Вичуга, 

ул. 

Больнич-

ная, 1 

г. 

Вичу-

га 

333

41 

Женская 

консуль-

тация 

Кабинет 

ультра-

звуковой 

диагнос-

тики 

Амбула-

торно 

Система 

ультра-

звуковой 

визуали-

зации 

универ-

сальная, с 

питанием 

от сети 

1 1 Приказ 

Минздрава 

России                     

от 28.12.2020       

№ 1379н  «Об 

утверждении 

Перечня 

оборудования 

для оснащения 

и переоснаще 

ния 

медицинских 

организаций 

при реализации 

региональных 

программ 

модернизации 

первичного 

звена 

здравоохране-

ния». Приказ 

Минздрава 

России  

от 08.06.2020                

№ 557н «Об 

утверждении 

Правил 

проведения 

ультразвуковых 

исследований» 

11.

202

3» 

 

 

 



 

 

9 

4.3. В таблице 3: 

в строке 31:  

в графе 6 цифру «1» заменить цифрой «0»; 

в графе 8 цифру «1» заменить цифрой «0»; 

в строке 32:  

в графе 5 цифру «0» заменить цифрой «1»; 

в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «4». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 
 


